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MT SOLO WASH

Se on sellaisia eWä pitäisi

kirjottoa Toverittareenkin koska it

on kerran' lupakin oikein osas-

toit puolesta Täältä Mouat Solosta

ei usein näy Toverittaren palstoilla

kirjotulc3'a En Heila' milä siinä on

ja useampaan perheeseen tulee Tovs-tiia- r

Tämä asia olisi siten korjatta-

vista kun kirjottaisi' useasti Sitin

saataisiin enempi tilaaj akin Toverit-

tarella paikkakunnalla
Osaston toimintakin täällä on taas

pan Uusia jäjen-- on

tulkit joka orastan kokouksesta ja

kokouksista on ollut tyydyttävästi
vaikka 'arrlertt s olisi kaik-kirt-k-

jäsenten olla tutustumassa

luckkastelutoiniin aan Se pitäisi'

olla kaikkien sydämenasiana toimia

jj oliä' mukana soo nliit liikkeessä

Se' so on" tääl-I-

Mt Solossakin ollut isona haitta-

na toiminnolle Einiin sitä voi tuol-l:ii:o-

h'ohcosso paljon mitään toi-

mia sehän on kalille selvä asia

va'kka sitä Kuvitoimikuntaa aina

nuhdellaan etu ei muu' toimit

kuin tanssia' Onhan sitä vähän muu-

takin toimittu se on hyvin mennyt

niiltkin Ollaanra vain läikin tou-

husta ja hommataan haalimme

ni n aa taan rähdä i

tä' s'tä on muutakin ei vaan tanssia

Ny!: taas kaikki naiset ompelemaan

joulun jälkeen Myyjäisistä on aina

sievät tulokset Me kaikki naiset

siten voimme rakenna haalia ky!H

mshet sitte puolistaan myyjäisissä

mukavat aukoista rahakukkaronsa

Hyvää uutia vuotta kaikille luok

kaiovereille
Aino

tetään että he cvat myvneet opiu-mi- a

ja muita suurta maksua vastaan-Lääkäri-

väittävät käyttäneensä roh-

toja vaan oikeutetussa muodoss

koettaen parantaa rohtojen käytön

orjia

Sielutiede kodissa ja koulussa tut-

kan Tacoman opettajille äideille ja

muille asiaan innostuneille selittä-

mään valtion normaalikoulun toimes-

ta Opettajien luokka tulee olemaan

joka maanantai iltapäivä alkaen 12

p tammik kestäen 10 viikon ajan

Ädeille ja muille järjestetään
Jotkut luentoaineet ovat:

"Valitat kuin raaka-ain- e joista tar-

peelliset tavat ovat kehittyneet"

"Nykyisen arvostelun kehitys yleiseen

ymmärtäväisyyteen ja erikoisiin kut-

suviin kykyhin" "Määräävät rajo-tuks-

yksilölliseen kykeneväisyyteen

perinnöllisyyden kautta

Tavatonta' sanahelinää pitää Taco-m- a

'Daily Ledgerin eräs naiskirjeen-vaihtaj- a

Tacoman "Elkkien" a

suurimmassa puutteessa
ole-vll- e

kaupunkilaisille Hän on ollut

mukana retkellä kun almuja on vie-

ty leskelle yhdeksän lapsen kanssa

13 kuukautta sairaana olleen miehen

perheelle ja muille ja niin hän lau-

laa Elkkien kunniaksi sen ihanan

asian että nyt noissa perheissä ei ole

päivään — El-- I
puutetta — moneen

i! ovat repineet sydämensä asioilla

mitä ovat löytäneet: kärsiviä lapsia

tulleita aikuisia Mutta

Elkit Elkki-par- jotka sydämensä

nSin ovat repineet kurkistamalla

ovat tulleet palki-

tuiksi uuden toivon valolla almujen

saajien kasvoilla

Ja sitten he ovat käyneet kauntin

vankilassa selittämässä

vangitulle miehelle että Elkit

seisovat 100 prosentin amerikalaisuu-dell- a

eikä heillä ole aikaa" tuhlata

mille jotka tahtovat hävittää halli-

tuksen ja häväistä lippua että he ei-

vät tahdo sormeaan nostaa auttaak-

seen miestä joka niin alentaa itsen-

sä mutta he eivät voineet nähdii

viattomien la3ten kärsivän nälkää —

ja auttoivat miehen perhettä
Niin nehän olivat Elkit tacoma-laii-tr- n

etunenässä vannoutumassa

jahtkn
Kaktus

len — Minulla on muuten ennes-

tään kokemuksia Amerikasta

Niinkö? Nytpä olen utelias

kuulemaan minkälaista siellä oikeas-

taan on?

— Sitä on mahdoton sanoa

siellä on niin monenlaista Mutta

enimmäkseen ensikertaiset pettyvät
Oletko sinä yleensä lukenut mitään

Amerikan oloista?

— En muuta kuin maantiedettä

koulussa — ja historiaa

Hm — Tiedät siis jotain Co- -

lumbuksesta Washingtonista Lincol-

nista ja muista suurista miehistä?

— Niin — ja Amerikan viljavista

aavikoista suurista miljoonakaupun-

geista kulta- - hopea- - ja rautakai-voksist- a

olen lukenut innostui Dag-

mar
— Lännelle sanoit olevasi menos-

sa?

— Ainakin aluksi

— Minä vakuutan sinulle että

lännen olot tuottavat sinulle monta

kirvelevää hetkeä jos et osaa mu-

kautua Sinulla tuntuu olevan lap-

sukaisen käsitykset elämästä tyttöse-

ni! Mutta Ota lujana vastaan

mikä eteesi sattuu Älä ensi myrs-

kyssä lannistu ja kuolemaa toivo

sanoi toveri rohkaisevasti — Muu-

ten tekee mieleni varoittaa sinua

kokematonta kaikenlaisten tapaus-

ten varalta Sinä et ehkä niistä tiedä

Dagmar katsoi kysyvästi
— Oletko sinä koskaan kuullut

puhuttavan valkoisesta orjakaupasta?
Se on eräs kapitalistisen maailman

kirousta levittävä liike Se on hir-

muinen salaliitto ihmissieluja vartioi-

va koneisto kaikkein rikollisin (liike-

voittoa tuottava laitos mitä yleensä

tunnetaan Sen toimesta sortuu vuo-

sittain tavattoman suuri määrä nuo-

ria tyttöjä

Dagmaria kauhistutti Hän ker-

toi kuulleensa jonkun verran siitä

Arveli sitten että mahdollisesti niis-

sä jutuissa mitä hänelle oli kerrot-

tu oli ainakin hieman liioiteltua

— Ei liioittelua ollenkaan Niistä

ei puhuta koskaan tarpeeksi avonai-

sesti eikä liian usein Sitäpaitsi

tuhansittain surkeimpia murhenäytel-

miä peittyy ikuiseen pimeään Tu-

hansien onnettomien tuskat eivät kos-

kaan tule kenenkään tiedoksi eikä

rikolliset työt vedetyksi päivänvaloon

Sillä liikkeellä on hyviä puolustajia
Ne ensimäisinä jotka siitä parhaiten

hyötyvät Sitten hän kertoi useita

tunnetuimpia naisryöstöjä ja portto-lai- n

kauhuja kuvaavia tapauksia Ku-

vasi n suurta häikäile-

mättömyyttä ja petomaisuutta Sel-

laisten käsiin joutuminen on jul-

mempaa kuin kuolema lisäsi hän lo-

puksi
— Se on tosiaan julmempaa kuin

kuolema huokasi Dagmar ajatuk-

sissaan

Tämä vain siksi että pidät sil-

mäsi auki tyttöseni
Harha-askele-

jos voit välttää on matkasi elämän

koulua sinulle Silmäsi avautuvat

katselemaan maailmaa suuremmassa

mittakaavassa ja huomaat että pie-

net kokemukset näyttävät suurten

asioiden rinnalla turhilta

Dagmar ei vastannut mitään

— Ympäristöstä ja seurasta myös

riippuu niin paljon jatkoi hän kuin

itsekseen

Taitaa olla aamuyö myrsky
lienee tyyntynyt kun laiva keinuu

niin hiljaa sanoi Dagmar äänettö-

myyden jälkeen
— Niin se on aina myrskyä seu-

raa tyyni vastasi toveri Voimme

nyt hyvässä toivossa odottaa näke-

vämme Amerikan rannat Kun täs-

tä päivä selkenee saat kirjoja

Matkustajat istuivat puolipäivän ai-

kana kannella Päivä oli lämmin

sää mitä ihanin Kaikkialla vallitsi

hilpeä mieliala

Dagmar toverinsa kanssa oli ve-

täytynyt muista erilleen Hänellä oli

nyt kädessä toverin antama kirja

"Työn orjat"
(Jatk)

nousi vuoteelta ylös koettaen pysy-

tellä istuallaan Ei tahtonut onnis-

tua kun laiva keinui myötäänsä an-

karassa tuulessa

—- Etkö pelkää Dagmar eikö pel-

kää ettemme ikinä näe sitä maata

johon olemme matkalla? Minä väri-

sen vilusta

— En minä pelkää sahoi Dagmar
Aho välinpitämättömästi Mitäpä

pelkäisin 'Minulle on tätä nykyä

sama missä hautani aukenee Ai-

van tuntuu kuin kuolema tulisikin

hyt juuri oikeaan aikaan

— Mitä sinä puhut?! kysyi toi-

nen hämmästyneenä
'— Noin nuori

ja niin elämään kyllästynyt!

— Niin nuori ja niin elämään kyl-

lästynyt kertaai Dagmar ajatuk-

sissaan

Kuulehan matkatoveri sinun

asiasi eivät ole aivan oikein Koko

matkan olen huomannut sinun synk-

kämielisyytesi Ei tuo tavallista ikä-

vää liene Kerro mikä sinua vai-

vaa? Saanen kai olla utelias

Mitä niistä kertoisin ei ka

olisi kertomistakaan — Koettakaam-

me nukkua !

Vierustoveri ei antanut perään
— Puhutaan nyt jotakin Minu

on mahdoton saada unta silmiini tä-

nä yönä Ikävä olisi yksin valvoa

En usko sinunkaan tosissasi olevan

noin rauhallisen

Dagmar ei vastannut mitään

— Anna anteeksi en minä sinun

elämäntarinaasi tahdo enempi urk-

kia en sitä tarkoita Puhutaan

muusta mistä tahansa I On mi-

nulla kirjojakin mukana ajankuluk-

si mutta nyt ei lukeminenkaan käy

päinsä

Dagmar nosti päätään tyynystä

— Sinulla on kirjoja mukana se-

pä hyvä! Minä olen omani luke-

nut
— Vaihdetaan! innostui toveri —

Mitä sinulla on?

— Ei muuta kuin pari romaania

viimeisiä uutuuksia
— Romaania? — No meneväthän

nekin mukiin Kenen ne ovat?

— Juhani Ahon ja Maila Talvion

kirjoittamia
— Eivät ne ole sitten minun ma-

kuuni
— Eivätkö? Kenestä kotimaisesta

sinä pidät?
— En juuri voi sanoa en juu-

ri oikeastaan kenestäkään
— Kuinka?

— Joku a osaa hie-

man sinnepäin joskin huonolla

tyylillä
— Vasta-alotteli- I Mitä?l' M-

inusta ovat omat kotimaiset kirjaili-

jamme koko pitkällä
— Minä en kiistele siitä Ro-

maania minulla ei ole muassa oike-

astaan ollenkaan

— No mitäs?

— Teen tutkimuksia

— Tutkimuksia ?

— Niin yhteiskunnallisesta elä-

mästä

Tämä oli Dagmarille uutta Mi-

tä se tämä toveri tarkottaa Dag-

mar ei ollut lukenut juuri muuta

kuin romaaneja paitsi joitakin oppi-

kirjoja koulussa

— Tutkimuksia yhteiskunnallisesta
elämästä Mitä se on?

Toveri naurahti
— Minkälaisissa oloissa sinä olet

kasvanut?
— Kuinka niin?

— Muuten vain

Dagmar kertoi ylimalkaisesti ko-

distaan

— No hyvä on! En ihmettele

— Näytätkö minulle kirjojasi? tie-

dusti Dagmar
— Niinpä tietenkin Heti huo-

menna
— Kiitos lupauksesta Oletko

sinä iloinen päästessäsi Amerikaan?

kysyi Dagmar hetken etsittyään pu- -

heenaihetta
— En niin erittäin En silti tar-

koita että tähän myrskyyn olisin

tahtonut kuolla! stnoi hän hymyil

TACOM4 WASH

Ta:oman kat"viunukomopan'at
luoaa aeefrta 10 s?n':n I n

kaikilla linjoille He selittä-

vä' tulojensa olevan pienemmät kuin

kulurkinsa ja rlM as'oi'a ko'jata

jäirmme pian ilirnn kaf uvaunupaive-lust- a

Asioclm I oriaam:?een on

keinoa: isko ku-

lunkeja typistämällä palvclus-- tai

korotta rralla kymaktuia
Mutta koriauf keino ei ole nkn-käii- n

yksinkertainen Kun Tacomas-s- a

tuli köy'ön'öön 7 sentin kyyti-

maksu katrvnvnuis-- a nin matkuata-ji- n

luku väheni 31000

viikottain Ja 7 sent-

tiä c i korkc:n roH komppanat oi-

vat toive a- tnom'ais:lta keräävänsä

kyytimaksuina Tai muussa tapauk-

sesta tacomaloiset raattavat katuvau-nuonvrani-

mistä ne ei-

vä- voi selviytyä

Onoa se kollilta — s

Taconaan on tullut huhuja että ku-

vernööri Hart kutsuisi valiion

ram

ni kuun lopulla langallisen naisten

äanioikeuskyymyksen johdosta Asi-

anhaarojen mul aan kestäisi se vain

pari päivää Huhut erkioisistunnos-t- a

oa' aancet aUun-- a sitä kun

Käys oli kehottanut nii-i- -

aiio:ta jolka ovat antaneet nai-

mille iäno'kcildrn erikoisistunnossa

ieisteii ään'oikoualakiin hyväksymään

koviaukrcn mikä civoisi naisille yli

maan iiäncslycoikeudkn Toiaet

jäsenet suosivat

edellytyksellä että siinä

e' muita asioita kuin nais-

ten 55'nioikrva Toiset sitä vastusta-

vat 65ätäväUyy:tH Tulisi

maktaiRoan noin 20000000
dal'ar:a

Viisi vangituista

syytettynä rikoksellisesta

on "epähalu-ti-iks- i

muukalais ksi" ja mahdollisesti

karkotetaan kirjottelavat herrat toi-

silleen

Kakat Tacoman lääkäriä James R

Harvey ja David M Angus kontto-

rit Fidelity rakennuksessa ovat syyt-

teessä rohtojen jakamisesta va3toin

Harrisonin Väi

Myrsky-yc-n lapsi

Kirj Helmi Mattson

8 LUKU

Laineet ne purtta huojuttaa —

On kaukana taivas

Ja kaukana maa

Pilvet pimeäksi taivaan peittää
Tuuloset laulaa

Lakata ei voi

Myrskyn mylvinä

Mantoissa soi

Kuohun keskellä laivaa heittää

Ihmislapset tuskissaan

Viimeistä hetkeä

Vuottavat vaan

Hauta aaltoihin aueta voipi

Myiskyjen laulelot soipi

Jäävuoria! Sumua I Jäävuoria! —

Naiset kirkuivat herättivät lapset ja

pelon tuskassa odottivat koska kuu-

luu käsky rientää pelastusvenheisiin

Julmaa! Juuri tapahtunut Titanicin

haaksirikko nyt samoja jäävuoria

näkyvissä Matkustajat odottivat hen

keään pidättäen
Tultiin rauhoittamaan
— Vaara onnellisesti vältety

jäävuoret on jo sivuutettu Kaik

ki huoletta nukkumaan!
Moneen silmään ei tullut uni Jo-

kaisella oli vielä pelkoa jälellä
— Dagmar! Dagmar! Nukutko

sinä? kyseli eräs naismatkustaja
— Minä pelkään

nukutko sinä?

— En nuku vastasi puhuteltu


